

**PROTOKÓŁ NR II/2018**

**Sesji Rady Gminy Milejewo**

**z dnia 20 grudnia 2018 roku**

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 11.00 otworzył II Sesję Rady Gminy Milejewo. Po przywitaniu radnych i gości Przewodniczący przedstawił porządek obrad, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 14 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych, „za” głosowało 14 Radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy.
5. Wnioski i interpelacje Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2018 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2018 rok,
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchylecia Uchwały Nr XXXVII/216/2018 Rady Gminy Milejewo z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 – 2025.

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia budżetu gminy Milejewo na 2019 rok.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Milejewo na 2019 rok.
14. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie sesji.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Gminy**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z I Sesji Rady Gminy był rozesłany na adresy e-mail radnych oraz dostępny do wglądu w Biurze Rady Gminy, a także na sali obrad w dniu sesji.

Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem Protokołu z I Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z I Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych („za” głosowało 14 Radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0) (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu*)

#### **Ad. 5. Wnioski i interpelacje radnych**

Radna Urszula Gajewska odczytała treść interpelacji w sprawie modernizacji drogi gminnej w miejscowości Majewo (*w załączeniu do nin. protokołu*).

**Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 23 listopada 2018r. do 20 grudnia 2018r. – (w załączeniu do nin. protokołu).**

#### **Ad. 7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami**

Brak

**Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2018-2025,**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, zaznaczając, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją, po

czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 9 do nin. protokołu*).

#### **U c h w a ł a Nr II/8/2018**

**w sprawie:** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2018-2025

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2018 rok**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

#### **U c h w a ł a Nr II/9/2018**

**w sprawie:** zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2018 rok

#### **Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXVII/216/2018 Rady Gminy Milejewo z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

#### **U c h w a ł a Nr II/10/2018**

**w sprawie:** uchylenia Uchwały Nr XXXVII/216/2018 Rady Gminy Milejewo z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu

#### **Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 – 2025**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-296/18 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie opinii o przedłożonym

przez Wójta Gminy Milejewo projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2025 (*załącznik nr 12 do nin. protokołu*). Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

### **U c h w a ł a Nr II/11/2018**

**w sprawie:** uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata  
2019 – 2025

#### **Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia budżetu gminy Milejewo na 2019 rok**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-295/18 Składu Orzekającego RIO w Olsztynie z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Milejewo projekcie uchwały budżetowej Gminy Milejewo na 2019 rok (*załącznik nr 14 do nin. protokołu*). Wójt zabrał głos i przedstawił w formie prezentacji multimedialnej założenia budżetowe na rok 2019. W prezentacji Wójt zestawił i porównał wybrane założenia projektów budżetów na rok 2018 i rok 2019 (*prezentacja stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

Głos zabrał Tadeusz Felczak, który przedstawił opinię Klubu Radnych KWW Marioli Sznajder w sprawie projektu budżetu na 2019 rok:

- projekt budżetu został opracowany bez udziału dużej części obecnej Rady,
- jest to budżet który zawiera wiele wad, jest mało rozwojowy, zawiera wiele rzeczy które należy poprawić,
- nie jest to budżet obecnego składu Rady,
- w każdym budżecie najczęściej emocji i dyskusji wzbudza kwota przeznaczona na zadania inwestycyjne w budżecie umieszczono inwestycje, które nie były konsultowane z większością radnych obecnej kadencji, przykładem jest rozbudowa świetlicy w Hucie Żuławskiej, modernizacja drogi gminnej w Piastowie,
- zastrzeżenia budzi plan wydatków inwestycyjnych - aż 69% kwota 6 617 240 zł spośród zaplanowanych środków 5 238 955 zł to udział dotacji ze środków zewnętrznych gdzie na chwilę obecną nie ma gwarancji, że zostaną uruchomione,

- w projekcie budżetu środki zewnętrzne, m in. Regionalny Program Operacyjny Warmii i Mazur jest wiele zaplanowanych inwestycji na które nie ma pokrycia od lat, przykładem może być zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Milejewie,
- w planach inwestycyjnych jest wiele zadań niezrealizowanych w 2018 roku takich jak zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Milejewie, wykonanie zewnętrznych siłowni i elementów małej architektury w Zajączkowie, Pomorskiej Wsi, Wilkowie, budowa świetlicy w Kamienniku Wielkim etap I, budowa budynku szatniowo – klubowego w Piastowie etap II, zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz zmiana mpzp,
- trudno wyrazić pozytywną opinię nt. projektu budżetu, w którym zapisano realizację zadań niezrealizowanych w roku 2018, w szczególności chodzi o przebudowę drogi gminnej w Majewie, modernizację drogi gminnej w Majewie, modernizację częściową budynku po byłej szkole w Pomorskiej Wsi,
- klub w ciągu roku będzie występował z propozycjami nad zmianami w budżecie,
- biorąc po uwagę powyższe Klub Radnych KWW Marioli Sznajder wstrzyma się od głosu podczas głosowania nad projektem uchwały w sprawie budżetu na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi radnego, poinformował, że termin wyborów samorządowych jest narzucony, nie Wójt go ustala lecz Sejm, jest to termin niewygodny dla wielu samorządów. W trakcie roku wprowadza się zmiany do budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 8 głosach „za”, 6 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowiąc załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

#### **U c h w a ł a Nr II/12/2018**

**w sprawie:** uchwalenia budżetu gminy Milejewo na 2019 rok

Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi radnego T. Felczaka, stwierdził, że Rada Gminy jest po to by działać na rzecz dobra gminy, aby Urząd Gminy mógł spokojnie funkcjonować. Przewodniczący wyraził swoje zdziwienie, co do wystąpienia Przewodniczącego Klubu, wyrażającego stanowisko Klubu, ponieważ na wspólnym posiedzeniu komisji nawet słowo nie padło na temat sugestii i uwag do projektu budżetu na 2019 rok. Przewodniczący stwierdził, iż zadaniem Rady nie jest

boksować się, czy nogi sobie podkładać, ale zapewnić aby gmina funkcjonowała w sposób płynny. Zapytał jak ma rozumieć – „czy Wasze wstrzymanie się od głosu oznacza wstrzymanie się od inwestycji w Waszych okręgach wyborczych w roku przyszłym?”. Proszę się zastanowić czy mamy współpracować dla dobra gminy czy się kopać po kostkach.

**Ad.13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Milejewo na 2019 rok**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr II/13/2018**

**w sprawie:** uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Milejewo na 2019 rok

**Ad.14. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych**

Odpowiedź na interpelację Radnej zostanie udzielona na piśmie.

**Ad. 15. Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Gminy wyraził słowa uznania i podziękowania dla Wójta za działania i wkład pracy w kierunku remontu drogi Milejewo – Kamiennik Wielki. Wójt poinformował, że sukces zawdzięczamy również Radzie Gminy poprzedniej kadencji, która podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na remont ww. drogi. Pierwotnie było to 600 tys. zł, następnie zmniejszyło się do 400 tys. a 100 tys. zostanie przeznaczony na remont pozostałego 360 m odcinka drogi w Milejewie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na jego ręce wpłynęło zawiadomienie o utworzeniu Klubu Radnych KWW Marioli Sznajder, w składzie: Przewodniczący Tadeusz Felczak, członkowie: Aleksander Szewczyk, Urszula Gajewska, Edyta Fordon, Ewa Szymczak, Beata Szczerba, Mirosław Broż.

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do przewodniczących Komisji Rady Gminy o złożenie do 10 stycznia planów pracy poszczególnych komisji.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Natalii Wojciechowskiej członkini grupy Odnowy Wsi oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Wsi Zalesie ZALESIANKA, która przedstawiła w formie multimedialnej sprawozdanie z wyjazdu studyjnego do Włoch - do Umbrii ( w okresie 27.09 – 7.10.2018r.).

Przewodniczący udzielił głosu Radnemu powiatowemu Lechowi Popiołkowi. Poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie wspólne komisji ws. budżetu powiatu na 2019r. Poinformował, że złożył interpelację, aby zabezpieczono środki finansowe na realizację dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Piastowo – Ogrodniki – Zajączkowo w budżecie powiatu na 2019r. W projekcie budżetu planuje się: remont mostu w Jagodniku, naprawy i remonty dróg powiatowych (sugestia aby wspólnie z Radą Gminy i Wójtem wypracować stanowisko co do tych remontów, które drogi). Radny poinformował, że powiat elbląski ogłosił nabór wniosków w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej dla osób fizycznych. Radny powiatowy poinformował, iż zostawi regulamin i wniosek. Przewodniczący poinformował, że zamieszczony zostanie również na stronie BIP Urzędu Gminy. Radny Powiatowy wspominał również o pomocy dla Ochotniczych Straży Pożarnych o którą mogą występować poprzez gminy.

Głos zabrał radny Mirosław Broż w sprawie drogi 504. Przez lata brakowało środków finansowych. W Piastowie zaczęto inwestycję - chodnik, następnie miał być remontowany chodnik w Milejewie – nic się nie dzieje. Droga na niektórych odcinkach zapada się. Były plany, w 2010 r. miała być modernizacja z przebudową kanalizacji burzowej. W chodniku, przy wyjściu z Urzędu Gminy brak asfaltu. Były propozycje, aby chodniki remontować przy okazji remontu drogi wojewódzkiej 504.

Wójt poinformował, że właśnie rozpoczęła się przebudowa ww. drogi od Pogrodzia w drugą stronę. Wójt pisał i monitował do marszałka co roku. W 2017r. odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów z terenu powiatu elbląskiego i starosty z marszałkiem, gdzie poruszano ww. tematy. Cztery lata temu wycena modernizacji chodników wynosiła 100 tys. zł, z czego Gmina Milejewo sfinansować miała kwotę 80 tys. zł. Wójt cały czas monituje do Marszałka i Zarządu Dróg Wojewódzkich o modernizację drogi i chodników, w odpowiedzi otrzymuje zapewnienia, iż w miarę potrzeb i możliwości finansowych naprawy będą przeprowadzane, ale droga ta nie stanowi priorytetu.

Kierownik GOPS w Milejewie Weronika Felkiewicz podziękowała radnym za podjęcie uchwały budżetowej na 2019 rok.

Dyrektor Gimnazjum Irena Gracoń złożyła wszystkim życzenia świąteczne i zaprosiła 21 grudnia br., na godz. 11.00 do Gimnazjum na jasełka oraz 11 stycznia 2019r. na Gminny Przegląd Jasełek połączony z WOŚP, na godz. 16.00.

Dyrektor Przedszkola Maria Ramsz pogratulowała radnym zdobytych mandatów, oraz złożyła życzenia świąteczne.

Wójt, a następnie Przewodniczący złożyli życzenia świąteczne zgromadzonym.

Radny Tadeusz Felczak zapytał, czy jest możliwość aby na danej sesji podawać termin sesji następnej. Wójt oraz Przewodniczący odpowiedzieli, że nie, ponieważ częstotliwość zwoływania sesji wynika z bieżących potrzeb, konieczności podjęcia konkretnych uchwał.

#### **Ad. 16. Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 12.30. Przewodniczący Rady Gminy zamknął II Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

  
Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy

  
Zbigniew Banach